ВОРОНОВСКИЙ РАЙОННЫЙ ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РЕШЕНИЕ

« 21 » декабря 2015 г. № 631
О внесении дополнений и изменений в решение Вороновского районного исполнительного комитета от 21 мая 2012 г. № 271
На основании Закона Республики Беларусь от 15 июля 2015 года «О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Беларусь «Об обращениях граждан и юридических лиц», постановления Совета Министров Республики Беларусь от 7 октября 2015 г. № 836 «О внесении дополнений и изменений в постановления Совета Министров Республики Беларусь от 29 апреля 2010 г. № 645 и от 30 декабря 2011 г. № 1786» и пункта 4 Плана мероприятий по реализации статьи 2 Закона Республики Беларусь «О внесении изменений и дополнений в Закон Республики Беларусь «Об обращениях граждан и юридических лиц», утвержденного Заместителем Премьер-министра Республики Беларусь Кочановой Н.И. 24 августа 2015 г., Вороновский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:
1. Внести дополнения и изменения в решение Вороновского районного исполнительного комитета от 21 мая 2012 г. № 271 «Об утверждении инструкций»:

1.1. в Инструкции о порядке ведения делопроизводства по обращениям граждан и юридических лиц в Вороновском районном исполнительном комитете, утвержденной этим решением:

пункт 3 после слова «процедурах» дополнить словами «, обращениям работника к нанимателю»;
пункт 12 после слова «ответов» дополнить словом «(уведомлений)»;

в пункте 13 слово «первого» заменить словом «первоначального»;

дополнить Инструкцию пунктом 131  следующего содержания:

«131. При подаче заявителем в райисполком, структурные подразделения райисполкома нескольких идентичных обращений или обращений, содержащих уточняющие (дополняющие) документы и (или) сведения, до направления ему ответа (уведомления) на первоначальное обращение такие обращения учитываются как одно обращение под регистрационным индексом первоначального обращения.»;

часть первую пункта 23 после слова «ответов» дополнить словом «уведомлений»;
пункт 27 дополнить частью второй следующего содержания:

«Письменные уведомления направляются заявителям в сроки, установленные в статьях 10, 15 и 17 Закона.»;

пункт 32 дополнить словами и цифрами «, а также направлены уведомления в порядке, установленном в статьях 10, 15 и 21 Закона»;

пункты 38, 39 и 40, 42 после слова «ответы» дополнить словом «(уведомления)»;

в пункте 41 слова «об уведомлении заявителя» заменить словами «о направленном ответе (уведомлении) заявителю»;

пункт 43 после слов «ответов» дополнить словами «(уведомлении)»;

в пункте 44 слово «разрешения» заменить словом «рассмотрения»;

пункт 45 после слова «ответы» дополнить словом «(уведомления)».
1.2. приложение 2 к Инструкции изложить в новой редакции;
1.3. в Инструкции о порядке личного приема граждан, их представителей, представителей юридических лиц в Вороновском районном исполнительном комитете, утвержденной этим решением:

пункт 1 дополнить частью третьей следующего содержания:

«При устном обращении лица, указанные в части первой настоящего пункта, должны предъявить документ, удостоверяющий личность. Представители заявителей должны предъявить также документы, подтверждающие их полномочия.»;

дополнить Инструкцию пунктом 91  следующего содержания:

«91. Председатель райисполкома, первый заместитель председателя райисполкома, заместители председателя райисполкома, управляющий делами райисполкома, проводящие личный прием, а также сотрудники сектора по работе с обращениями граждан и юридических лиц райисполкома, уполномоченные осуществлять предварительную запись на личный прием, вправе отказать в личном приеме, записи на личный прием в случаях, предусмотренных пунктом 2 статьи 6 Закона.».

2. Настоящее решение вступает в силу с 23 января 2016 г.

	Председатель
	             Н.А.Розум

	Управляющий делами
	                              Г.Ф.Мартинкевич

	Приложение 2

к Инструкции
о порядке ведения делопроизводства по
обращениям граждан и юридических лиц в Вороновском районном
исполнительном комитете

РЕГИСТРАЦИОННО-КОНТРОЛЬНАЯ КАРТОЧКА
обращений граждан и юридических лиц
 Регистрационный индекс № ___

Фамилия, собственное имя, отчество (если таковое имеется) либо инициалы гражданина
________________________________________________________________________________
Адрес места жительства (места пребывания) гражданина, адрес электронной почты, контактный телефон______________________________________________________________
________________________________________________________________________________
Наименование и место нахождения юридического лица, адрес электронной почты, контактный телефон ______________________________________________________________

________________________________________________________________________________
Форма подачи обращения _________________________________________________________

Дата поступления обращения ______________________________________________________

Количество листов обращения _____________________________________________________

Количество листов приложений ____________________________________________________

Даты идентичных обращений или обращений, содержащих уточняющие (дополняющие) документы и (или) сведения, поданных заявителем до направления ему ответа (уведомления) на первоначальное обращение _____________________________________________________
Даты, индексы* повторных обращений ______________________________________________

Корреспондент, дата и индекс сопроводительного письма ______________________________

Тематика _______________________________________________________________________

Содержание_____________________________________________________________________
Содержание идентичных обращений или обращений, содержащих уточняющие (дополняющие) документы и (или) сведения, поданных заявителем до направления ему ответа (уведомления) на первоначальное обращение  __________________________________
Резолюция ______________________________________________________________________

Исполнитель ____________________ Срок исполнения ________________________________

Документ направлен на исполнение _________________________________________________

Дата направления _______ Срок исполнения _________ Дата исполнения _________________

Ход рассмотрения ________________________________________________________________

Отметка о выдаче предписания и его исполнении _____________________________________

Результат рассмотрения обращения _________________________________________________

Дата ответа (уведомления) заявителю ________________________ № ____________________

Отметка об объявлении ответа заявителю в ходе личного приема ________________________
Отметка о снятии с контроля _______________________________________________________

Документ подшит в дело № ________________________________________________________

______________________________

* Проставляются при присвоении повторному обращению очередного регистрационного индекса.